



Handläggare: Jens Möller
Tel: 08-606 93 24

Direktionen
Södertörns miljö- och
hälsoskyddsförbund

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll inom livsmedelsområdet

Förslag till beslut

Direktionen beslutar att

- föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med kontroll mm inom livsmedelsområdet samt att den ska gälla fr.o.m. 2018-01-01.
- paragrafen justeras omedelbart.

Bakgrund

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund ansvarar för medlemskommunernas arbete med offentlig kontroll inom livsmedelslagstiftningen. Livsmedelskontrollen utgår från Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 882/2004 om offentlig kontroll för att säkerställa kontrollen av efterlevnaden av foder- och livsmedelslagstiftningen samt bestämmelserna om djurhälsa och djurskydd. I förordningen anges hur den offentliga kontrollen ska organiseras och genomföras samt hur den ska finansieras.

Förutsättningar för avgifter

På nationell nivå har regeringen med stöd av livsmedelslagen utfärdat förordningen om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel. Förordningen gäller även avgifter som ska betalas för förbundets kostnader för extra offentlig kontroll, prövning och registrering. Enligt förordningen måste förbundet ta ut årlig avgift för att täcka kostnaderna för den offentliga kontrollen samt avgift för att täcka kostnader för prövning och registrering.

Förbundet kan inte ta ut avgift för allt arbete inom livsmedelslagstiftningen. Exempel på åtgärder som inte kan avgiftsbeläggas är handläggning av obefogade klagomål, besvarande av frågor, information och service till allmänheten, allmän information till företagare, besvarande av remisser, branschvisa informationskampanjer samt service till företagare som inte är direkt kopplade till den offentliga kontrollen. Detta ska finansieras av kommunerna.

Ärendet

De avgifter som förbundet tar ut ska grundas på den taxa som fullmäktige i respektive medlemskommun bestämmer. Förbundets taxekonstruktion utgår från Sveriges kommuner och landtings underlag och omfattar en timtaxa för kontroll och registrering. Storleken på den årliga kontrollavgiften för ett visst företag beror sedan på vilken typ av livsmedel som hanteras, storleken på produktionen och vilka konsumentgrupperna är. Detta bedöms utifrån det system för riskklassning som Livsmedelsverket tagit fram. Riskklassningen ger en kontrolltid som sedan multipliceras med timavgiften.

Förbundets föreslår att timavgiften justeras från 1 360 kr till 1 430 kr. Vid beräkningen har förbundet utgått från SKLs upplägg för beräkning av timavgift.



Jens Möller
Förbundschef

Bilaga:

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med offentlig kontroll inom livsmedelsområdet.